Rmi Patres huius Sacri Consilii Christiano Nomini Propagando in genera

libus comitiis, die 26 labentis mensis habitis, proposito dubio, an in titulo 

praefecturae apostolicae antedictae supprimenda esset adiectio de Ma

nihiki : Affirmative respondendum esse censuerunt. Quam quidem Emorum 

Pa t rum sententiam SSmo Dno Nostro Pio Div. Prov. Pp . XI ab infrascripto 

Secretario in audientia eiusdem diei relatam eadem Sanctitas Sua benigne 

adprobare ra tamque habere dignata est, et praesens in re decretum 

confici iussit. 

Da tum Romae ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 

die 27 iulii 1926. 

G. C. CARD. V A N ROSSUM, Praefectus. 

L. © S . 

f F. Marchetti Selvaggiani, Archiep. Seleucien., Secretarius. 

I I I 

NOMINATIO 

Decreto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide die 16 octobris 1920? 

R. D. Andreas Boucher renuntiatus est Praeses Consilii Centralis Parisien

sis Pontificii Operis a Propagatione Fidei. 
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SACEA CONGREGATIO RITUUM 

i 
SENENSIS 

CANONIZATIONIS BEATI IOACHIMI PICCOLOMINI LAICI PROFESSI ORDINIS 

SERVORUM B. M. VIRGINIS. 

SUPER DUBIO 

An ita constet de virtutibus B. Ioachimi Piccolomini, ut procedi possit ad 

discussionem miraculorum, in casu et ad effectum de quo agitur? 

In illustri civitate Senensi e nobili familia Piccolomini, pat re Eust i-

chino, or tum duxit anno exeunte 1258, vel anno ineunte 1259, Ioachimus, 

qui a prima aeta te l i t terarum studium cum pietate coniunxit. Puer singu

lari devotionis affectu ferebatur in Deiparam Virginem, in cuius honorem 

bis in hebdomada, nempe feria IV et sabbato pane et aqua ieiunabat. Verus 

Christi discipulus, humilis, obediens, pius et in pauperes largus, beneficus 

et überaus, aestimationem et amorem civium sibi conciliabat. Decimum 

et quar tum aetatis annum ingressus, ab Immacula ta Virgine, quae ipsi in 

vi ta quatuor vicibus apparuisse fertur, mirifice praemonitus, s tat im cuncta 

quae possidebat derelinquere et Ordinem religiosum ingredi et amplecti 

cogitavit a tque constituit. 

Quamobrem postera die, sine mora insciisque parentibus, a summo 

Ordinis Servorum Mariae moderatore ac propagatore, S. Philippo Benitio, 

inter eius alumnos religiosos cooptari petiit a tque obtinuit. A quo etiam 

lugubri habi tu Virginis Perdolentis fuit indutus, et nomen Claramontis, 

quo vocabatur in saeculo, in nomen sanctissimi Parentis Deiparae Virginis, 

seu Ioachimi, fuit illi commutatum. In hac superna vocatione adeo firmus 

et constans exstitit , ut nec preces, nec lacrymae parentum a sancto propo

sito eum dimovere potuerint. Tyrocinio laudabiliter expleto et solemni 

emissa professione, ad maiora incrementa omnium vir tu tum semper con

tendit, et charismata meliora quotidie aemulabatur. Sacris Ordinibus 

initiari, humilitatis gratia, renuens, laicus frater in deliciis habebat labo

riosa et viiia munia obire, stipem pro coenobio quaeritare, u t i supernae 

Providentiae minister, cum benedictione Dei et util i tate fratrum. Hoc 

officio fungens, salutaribus sermonibus et monitis saepissime cives, amicos 
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et benefactores recreabat. Quasi angelica visa fuit facundia Fr . Ioachimi 

disserentis, coram populo et coetu etiam illustrium virorum, de divinis 

mysteriis, de Iesu Christo Redemptore et de Beatissima Virgine Maria; 

omnesque ad amorem et cultum Dei et Deiparae Virginis excitare et infiam

mare ipse satagebat. Illius erga proximum excellentissime charitas tunc 

maxime effulsit, cum videns et miserans hominem comitiali morbo confli-

c ta tum, a Deo ex corde petiit et impetravi t ut , sanato aegroto, ipsius mor

bum in se transferret, quo Ioachimus usque ad mortem laboravit. Tandem, 

mortifero morbo correptus et extremis Ecclesiae Sacramentis munitus, in 

Conventu Senensi die 16 aprilis, feria VI in Parasceve, dum in continenti 

ecclesia Evangelii Passio canebatur, ad verba « et inclinato capite tradidit 

spiritum », et ipse piissimam animam exhalavit anno 3305, aetatis suae 

quadragesimo septimo. Eadem hora, quam praenuntiaverat , pretiosae 

mortis, mira lux in templo refulsit, eamque spectatores vehementer admi

rantes, pu ta run t et agnoverunt u t i signum et testimonium caeleste felicis 

et gloriosi transitus Fr . Ioachimi e terreno exilio ad patr iam beatam et 

aeternam. F a m a sanctitatis, v i r tu tum et miraculorum in genere una cum 

cultu ab immemorabili tempore praestito Dei famulo, praesertim in Het ru-

ria, viam aperuit Inquisitionibus Ordinaria auctori tate super ea conficien

dis, eisque absolutis et ad Sacram Ri tuum Congregationem transmissis, 

Summus Pontifex Paulus V, per litteras in forma Brevis, datas die 14 apri

lis, anno 1609, cultum immemorabilem Venerabili Fra t r i loachimo prae

stito Apostolica auctori tate r a tum habuit et confirmavit; simulque Offi

cium proprium cum Missa de festo Beat i Ioachimi Piccolomini, Confesso

ris, universo Ordini Servorum B. M. V. indulsit. Hisce postremis tempo

ribus, maxime in votis erat omnium alumnorum praefati Ordinis eorumque 

fidelium, qui beneficia, gratias et prodigia Beato loachimo accepta retu-

lerant, ut de eius Canonizationis Causa apud Sacram Ri tuum Congre

gationem quantocius ageretur. Revera Beat i Ioachimi opem et patro

cinium mult i persenserunt, praesertim infantes et adult i a morbo comitiali 

liberati, inter quos speciali mentione dignus est adolescens, SenOgalliae 

degens, Ioannes Mastai Ferret t i , a praedicto morbo, per invocationem et 

reliquiam ipsius Beati, mire et integre sanatus. Is te postea sacerdotali, 

episcopali et cardinalitia dignitate insignitus, et tandem ad summum Pon

tificatum evectus, et Pius Nonus fel. rec. nuncupatus, memor beneficii 

in iuventute accepti, grato devotoque animo semper coluit Bea tum Ioa

chimum, et singulari benevolentia et tutela ipsum Ordinem Servorum Mariae 

prosecutus est. Sed ut ad negotium, de quo agimus, redeamus, quum an te 

Beatificationem aequipollentem Beati Ioachimi non fuerit inst i tutum for

male iudicium de virtutibus in individuo seu in specie, quo gradus fieret 
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ad solemnem Canonizationem, opus est praemit tere disceptationem in 

Congregatione Sacrorum Rituum, et, ex Indul to apostolico iam obtento, 

in coetu Ordinario absque interventu et voto Consultorum, super virtu

tibus examinandis et perpendendis, iuxta normam iuris et consuetudinis^ 

in hoc Sacro Ordine vigentem, prouti factum est in similibus Causis Cano

nizationis post Beatificationem aequipollentem, ex. gr. Beati Peregrini 

Latiosi Ordinis Servorum Mariae, et Beatae Ritae a Cassia Ordinis S. Augu

stini. Ad hunc finem instituti et probati sunt Processus Apostolici in eccle

siasticis curiis Senensi, Bononiensi et Ianuensi super virtutibus et miraculis 

in specie praedicti Beati Ioachimi, compulsato in eosdem Processu Ordi

nario una cum aliis documentis, ut in linea aequalis probationis omnia 

adhiberi possint. Tandem quum, a t t en ta non reperitione scriptorum eius

dem Beati, Sacra Ri tuum Congregatio per decretum diei 23 iulii an. 1918 

rescripserit nihil obstare quominus ad ulteriora procedatur; instante Revmo 

P. Lotharingo Maria Rafiaelli, Ordinis Servorum Mariae Postulatore Gene

rali, totius religiosae familiae, et civitatis a tque archidioecesis Senensis alia

rumque dioecesium fervida vota depromente, Emus ac Revmus Dominus 

Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Portuen. et S. Rufinae, huius Causae 

Ponens seu Relator, in ordinario Sacrorum Ri tuum Congregationis coetu, 

subsignata die ad Vaticanas aedes coadunato, sequens dubium discutien

dum proposuit : An ita constet de virtutibus B. Ioachimi Piccolomini, ut 

procedi possit ad discussionem miraculorum in casu et ad effectum de quo 

agitur? Et Emi ac R m i Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post 

relationem ipsius E m i Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Fidei pro

motore generali, omnibus perpensis, rescribendum censuerunt: «Affirma

tive seu constare ». Die 8 iunii 1926. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per infra

scriptum Cardinalem Sacrae Ri tuum Congregationis Praefectum relatis, 

Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ra tum habuit 

et confirmavit, die 9, eisdem mense et anno. 

gg A. CARD. VICO , Ep . Por tuen. et S. Rufinae, 

8. B. C. Praefectus. 

L. © S. 

Angelus Mariani, Secretarius. 

496 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

I i 

TOLETAJSTA 

CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVAE 

DEI BEATRICI DE SILVA FUNDATRICI MONIALIUM FRANCISCALIUM A SAN

CTISSIMA CONCEPTIONE BEATAE VEL SANCTAE NUNCUPATAE. 

SUPER DUBIO 

« An sententia iudicis delegati ab E.mo Archiepiscopo Toletano super cultu 

ab immemorabili tempore praestito Servae Dei Beatrici de Silva, seu super 

casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in 

casu et ad effectum-de quo agitur?» 

Beatrix de Silva, de cuius cultu immemoriali seu casu excepto a decre

tis Urbaniauis agitur, generis nobilitate et v i r tu tum splendore illustris, 

«Beata » quoque et « Sancta » nuncupata , volvente saeculo decimoquinto eni

tui t . In Lusitania na ta a. 1424, a parentibus Buiz Gomez de Silva et Elisa-

betha Pet r i filia de Menezes, religione bonisque moribus optime inst i tuta fuit. 

Soror erat Amedeo Minoritae Beato nominato et neptis Infantis Isabellae 

Lusitanae, Ioannis II regis Castillae uxoris, a qua ad regiam accersita inter 

adulescentulas áulicas mansit adscripta. Eleganti aspectu et formosiore vir

tu t e quum esset ornata et amabilis, a potentibus principibus in matr imo

nium optabatur , eisque aspirantibus et propter cupiditatem et invidiam 

deeertantibus, puella veluti procax, levis et suspecta ab ipsa Eegina imme

rito habetur . Exinde in loculo sive arca per t r iduum reclusa, cibo potuque 

mulctata , l ibertatem et famam amissam magno animo sustinet. In illis 

tamen angustiis, ope Beatae Mariae Virginis implorata, s tat im se recrea-

t am sensit. 

Exple ta poena et l ibertate donata, auxiliante Deo et ipsa Deipara 

Virgine suffragante, s ta t im mundo eiusque pompis et oblectamentis vale

dicens, vo tum facit se cast i ta tem perpetuo servaturam. Tordesillis clam 

egreditur et Toletum petit , quo in itinere, u t i fertur, fuit a sanctis Franci

sco et Antonio sibi apparentibus confortata et futura mul tarum virginum 

mater praenunciata. Toletum appulsa Dei Ancilla cum duabus pedissequis, 

a monialibus cisterciensibus bene recepta et in earum familiaritatem et 

consuetudinem admissa, per quadraginta circiter annos in illo monasterio 

Toletano s. Dominici, licet saecularis habitu, sed religiosa spiritu v i tam 
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duxi t poenitentem, sanctam et exemplarem. - Inter im quum devotissima 

esset Immacula tae B. Mariae Virginis Conceptioni, cuius singularis privi

legii doctrinae et praedicationi catholicae firmiter inhaerebat, de novo 

Ordine religioso condendo sub illo glorioso titulo excogitare coepit, una 

cum modis sanctum propositum quasi caeleste ac Mariale m a n d a t u m exse

quendi. Consilium vix patefactum Regina Elisabetha iunior et Catholica 

non solum probavit et laudavit , sed adiutricem operam suam promisit 

ac praesti t i t per regalem donationem sui Galianae palatii eum adnexa 

ecclesia sanctae Fidei. Ad hanc aedem, brevi tempore, formae monasticae 

congruenter ap ta tam, Dei Famula cum duodecim virginibus se contulit 

anno salutis 1484. I t a exordium sumpsit religiosus ordo Conceptionista-

rum, quem una cum regula ab ipsa Beatrice conscripta summus Pontifex 

Innocentius VI I I , instante serenissima Elisabetha, laudavit et confirmavit 

per Bullam anno 1489. Haec Bulla in mare ob tempestatem demersa, 

ab Ancilla Dei, ut i fertur, Angelo praenunciante, in scrinio reperta fui% 

eamque Archiepiscopus Toletanus clero et populo comitante solemniter ad 

monasterium monialium detulit, omnium adstant ium gratulatione et lae

titia, praehabi ta apposita concione conclusa cum invitatione fidelium ad 

solemnem neophytarum virginum professionem, proxime futuram. - Anno 

post Ordinis approbationem, dum ad novae religionis habi tum suscipien

dum Famula Dei se praeparabat , a Deipara Virgine caelitus admonita de 

imminente sua morte et de sui Inst i tut i post aliquas perturbationes paci

fico incremento, accersito suo confessario minorità, Ecclesiae Sacramentis 

piissime receptis, sumpto habi tu candido cum caeruleo ornatu prout ipsa 

Beatissima Virgo ei praemonstraverat , emissisque votis religiosis, ingrave

scente febri, obdormivit in Domino die 16 augusti an. 1490 aetatis suae 

sexagesimo sexto. In ipso transitus momento aurea et fulgida stella in eius 

fronte insedisse narra tur : et sicut iam promiserat, Beatr ix se spectandam 

obtulit P. Ioanni de Tolosa minoriticae provinciae Castellae Ministro qui 

moni tum dulcissimae matris adimplens, et Toletum adiens, nomine Insti

tu t i fundatricis puellis et religiosis Conceptionistis, consolationem in animo, 

profectum in v i r tu te et perseverantiam in religione summopere commenda

vit . Corpus Dei Famulae a Fra t r ibus s. Francisci cum honore, solemnitate 

et concursu populi in illa domo et ecclesia S. Fidei sepultum fuit et paucos 

post dies sorores habi tu et velo Ssmae Conceptionis indutae sunt simulque 

Conceptionistae appellatae, ipsumque monasterium cum ecclesia, vetere 

nomine relicto, t i tulo Ssmae Conceptionis decoratum est. Deinceps varias 

ob causas Beatricis exuviae in monasterium Sororum Matris Dei t ranslatae 

sunt, ubi per duodecim annos remanserunt; donec, exorta quaestione adhuc 

vigente, inter Fra t res Dominicanos et Fra t res Franciscanos de iure eas 

ACTA, vol. XV11I, n. 11. - 3-11-926. 28 
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possidendi, et per sententiam Summi Pontificis resoluta in favorem Fran

ciscalis -Familiae et provinciae, eaedem exuviae die 27 octobris in pervi

gilio Ss. Apostolorum Simonis et Iudae, anno 1511 rest i tutae sunt mona

sterio et ecclesiae Ssmae Conceptionis. Causa Beatificationis et Canoniza

tionis Ven. Dei Famulae Beatricis de Silva ante annum 1600 introducta, 

praecognita fama sanctitatis vitae, v i r tu tum et miraculorum in genere, ob 

publicas privatasque vicissitudines et temporum iniuriam exstitit suspensa 

et quasi derelicta usque ad haec tempora, quando eius actores et moniales 

Conceptionistae, appropinquante anno quinto saeculari a pretiosa morte 

Venerabilis Fundatricis, ipsius causam resumere voluerunt per viam cultus 

seu casus excepti. Quare in ecclesiastica Curia Toletana anno 19.10, auctori

t a te Ordinaria inst i tutus fuit super huiusmodi Causa Processus Informati

vus cum subsequenti sententia iudicis ab Archiepiscopo Toletano delegati; 

idemque absolutus, iuxta veterem iuris ordinem, ad sacram E i tuum Con

gregationem transmissus est; Quum tamen posteriora S. R. C. decreta 

anno 1912 et 1913 et Codex iur. can., lib. IV, t i t . XXV, in Causis Servo

rum Dèi procedentibus per viam cultus et casus excepti a decretis Urbania-

nis, novam Iuridicam formam et praxim induxissent, huius causae postula

tore enixe rogante summus Pontifex Benedictus XV, fel. rec. per decre

t um S. C. die 16 iunii 1920 benigne indulsit, ut in praesenti causa de publici 

cultus confirmatione ageretur iuxta legem et praxim quae vigebant ante 

novissima decreta et canones. I t aque actis plene planeque concinnatis et 

deductis, instante E m o P. Antonio Santarelli, Ordinis F r a t r u m Minorum 

et huius Causae Postulatore, a t tent isque litteris postulatoriis quorundam 

Emorum S. E. E. Cardinalium, Illmi Nunti i Apostolici in Hispania, vota 

precesque suae Maiestatis Alphonsi X I I I Hispaniae Regis, de speciali 

manda to , depromentis, et Rmorum Archiepiscoporum et Episcoporum, 

necnon plurium Capitulorum, a tque Ordinum religiosorum, potissimum 

Monialium Conceptionista-rum in variis monasteriis et regionibus degen

t ium, praeeuntibus respectivis abbatissis nominat im Sor. Maria Sympho-

rosa a Nat ivi ta te , abbatissa Toletanae domus principis, E m u s P. D. Anto

nius Vico Episcopus Por tuen. et S. Rufinae, eiusdem Causae Ponens seu 

Relator, in ordinariis sacrorum r i tuum Congregationis comitiis subsignata 

die ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum propo

suit: « An sententia lata a Iudice delegato ab Emo Archiepiscopo Toletano 

super cultu ab immemorabili tempore praestito Servae Dei Beatrici de Silva 

seu super casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII, sit confir

manda in casu et ad effectum de quo agitur? » Et E m i ac R m i Pat res 

sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius E m i Ponentis , 

audi to voce et scripto R. P. D. Carolo Salotti , Fidei Promotore generali, 
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cunctis actis et documentis r i te discussis et perpensis, rescribere censue

run t : « Affirmative seu sententiam esse confirmandam ». Die 27 iulii 1926. 

Fac ta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae R i tuum Congregationi Praefectum 

relatione, Sancti tas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis r a t um 

habui t et confirmavit,. die 28, eisdem mense et anno. 

£g A. CARD. VICO , E p . Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

L. « S . 

Angelus Mariani, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALI 

PROVISIO ECCLESIARUM. 

Decretis a Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali datis, SS. D. N.